familia a D-lui Iosif Pușcariu din Brașov ni-a predat în locul unei coroane peritote pe siera 10 fl. drept coroană neperitote, la „fondul iubitorilor răposatului“ înființat în folosul școlărilor români sereci. Se chită și această sumă în acest mod și se arată, că s'a adaus la numitul fond. Brașov 1/13 Aprilie 1897. *Comitetul parochial gr. or. român din Brașov-Cetate.*

Atentat să fi? O telegramă din Viena comunică, că erî, pe când Majestatea Sa

se preâmbala cu trăsura, un individ cu numele Obolsky i-a aruncat în trăsura o scrisoare.